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Kl. 13:56 
Per Clausen (EL): 
Nu drejer det her sig jo slet ikke om, om man har 
tiltro til vores minister, det drejer sig om, om hr. 
Preben Rudiengaard vil medvirke til at give alle 
fremtidige ministre disse beføjelser. Det er jo det, 
der er pointen: at fremover vil en minister i Dan- 
mark kunne udpege et stof til at være farligt og 
derefter udpege nogle -  heller ikke nærmere de- 
finerede i lovgivningen -  til at rykke ud og fore- 
tage kontrol, beslaglægge, destruere osv. 

Jeg vil bare spørge hr. Preben Rudiengaard, 
om han ikke godt, når han nu ikke er meget for 
sådan at give ministre beføjelser, kan se, at den 
her lov ikke indeholder nogen begrænsninger i 
ministerens beføjelser. Man kunne lige så godt 
skrive én paragraf: Ministeren må gøre, hvad 
han har lyst til. 

Kl. 13:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:57 
Preben Rudiengaard (V): 
Jeg vil gerne tage udgangspunkt i de specifikke 
stoffer, som er så komplicerede, at det altså kræ- 
ver en faglig rådgivning af ministeren, og jeg vil 
sige, at hvis -  og her vil jeg bruge udtrykket gud 
forbyde det -  hr. Per Clausen blev sundhedsmi- 
nister, så ville jeg også have tiltro til, at hr. Per 
Clausen ville bruge beføjelsen til at gå ud og 
spørge sit embedsværk: Er det for farligt? For 
der er ikke tid til en kvalificeret diskussion, hvor 
folk som hr. Per Clausen og jeg kunne tage stil- 
ling til, hvad der er farligt, og hvad der ikke er 
farligt, for det kan komme fra det ene øjeblik til 
det andet. 

Kl. 13:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren, og så går vi videre i ordfører- 
rækken. Den næste ordfører er hr. Flemming 
Møller Mortensen. 

Kl. 13:58 
(Ordfører) 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Situationen i Danmark og i verden som helhed 
er nu sådan, at der må og skal tages behørige 
foranstaltninger for at sikre landets og verdens 
sikkerhed. Landets terrorhandlingsplan, som 
den er fremlagt af regeringen, nødvendiggør 
dette lovforslag, så vel som overholdelsen af 
vore internationale forpligtelser i forhold til at 
modvirke spredning af biologiske våben. 

Det er velkendt, at der i hverdagen gøres 
brug af mange produkter, som er frembragt til 

anvendelse i ganske fredelige og naturlige sam- 
menhænge, men som i forkerte hænder kan bru- 
ges til absolut ufredelige gerninger. Heri ligger 
lovens formål: at sikre offentlig kontrol med ret 
til håndtering, besiddelse, anvendelse samt køb 
og salg af disse stoffer og materialer, og at det 
kun er personer og virksomheder, der vitterlig 
har de rette begrundelser for at være i besiddel- 
se af stoffer og materialer af denne karakter, der 
får tilladelse til netop at besidde og opbevare 
dem. 

Med denne rammelov sikres ministeren be- 
myndigelse til at fastsætte de nødvendige be- 
stemmelser i bekendtgørelsesform for hermed 
til stadighed at sikre en lov, der matcher hverda- 
gens udvikling og behov. Som fremført i hø- 
ringssvarene er der et behov for, at der sikres 
overensstemmelse med EU-bestemmelser i 
fremtiden, samt at der fra dansk side arbejdes 
for fælles EU-retningslinjer på dette felt. 

Den økonomiske kalkulation har vi også no- 
teret os. 

Fra socialdemokratisk side kan vi støtte for- 
slaget, som det her er fremsat. 

Kl. 14:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. Hr. Per 
Clausen for en kort bemærkning. 

Kl. 14:00 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil spørge hr. Flemming Møller Mortensen, 
om han ikke er enig med mig i, at det, der sker, 
hvis vi vedtager det her lovforslag, jo er, at stort 
set et hvilket som helst materiale, et hvilket som 
helst stof i Danmark af ministeren kan erklæres 
for farligt, hvorefter der kan foretages stort set et 
hvilket som helst indgreb i forhold til det stof, 
som folk så er i besiddelse af, og at det her i ter- 
rorlovgivningens skygge er et eksempel på, at 
man giver en minister stort set ubegrænsede be- 
føjelser. 

Så jeg vil bare spørge hr. Flemming Møller 
Mortensen, om han ikke tror, at man kunne 
opnå en effektiv bekæmpelse af biologisk terror 
også med andre midler, hvor man satte bare no- 
gen rammer for ministerens ageren. 

Kl. 14:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:01 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Til hr. Per Clausen vil jeg sige, at vi ser på den 
her sag med den allerstørste alvor, men vi ser 
også sådan på den her sag og sager af den her 


